## Stadt Klütz

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Klütz am Montag, 05.06.2023 um 19:00 Uhr, im Regionale Schule Klütz "Aula", Straße des Friedens 2, 23948 Klütz statt.

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
2.	Einwohnerfragestunde	
3.	Bestätigung der Tagesordnung	
4.	Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses (03.04.2023)	
5.	Beschlussvorlagen des öffentlichen Teils	
5.1.	Beschluss über die Erhöhung der Realsteuerhebesätze	BV/02/23/065
5.2.	Anfragen zur Zweitwohnungssteuer der Stadt Klütz	MV/02/23/039
5.3.	Änderung der Entgeltordnung der Stadt Klütz über die Erhebung von Benutzungsentgelten für das Literaturhaus Uwe Johnson	BV/02/21/118-1
5.4.	Beschluss über die Satzung der Stadt Klütz über die Benutzung der Stadtbibliothek Klütz und die Erhebung von Gebühren durch die Stadtbibliothek Klütz	SV Klütz/15/-2
5.5.	Erneuerung der Webseite der Stadt Klütz	BV/02/23/021
5.6.	Beschaffung und Installation neue Schließanlage Feuerwehrgebäude hier: überplanmäßige Ausgabe	BV/02/23/066
5.7.	Abwägung der Anschaffung von Münzautomaten für die Duschen im Funktionsgebäude des neuen Sportplatzes	MV/02/23/053
5.8.	Nutzung von Vereinen für Veranstaltungen - Änderung Entgeltsatzung Sporthalle	MV/02/23/064
6.	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung	

#### Nichtöffentlicher Teil

- 7. Beschlussvorlagen des nichtöffentlichen Teils
- 7.1. Jährliche Nutzungsgebühr Sportverein Klütz für Nutzung Sportplatz

BV/02/23/052

- 8. Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung
- 9. Schließung der Sitzung

gez. Jens Nevermann Vorsitz